
 X    COPIA

COMUNE DI FLORESTA
Provincia Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N…31...del  Reg.

Data 08.03.2016

OGGETTO:  Adesione  Associazione  Windows  in  Europe.
Approvazione dello schema del documento di adesione. Atto di
indirizzo.

L’anno  duemilasedici  il  giorno otto del mese di marzo alle ore…

12,40…presso la sala delle adunanze del Comune suddetto, Convocata con

l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:    

1) Marzullo Dott. Sebastiano Sindaco

2) Astone Grazia Pietra P. Vice Sindaco

3) Iraci Sareri Salvatore Assessore

4) Pedalina Salvatore Assessore 

5) Sparti Claudio Vito  Assessore

Totale

Sono assenti gli Assessori:
__________________________________________________________________________

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Mario Chimento

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta
la riunione ed invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.

Presente Assente

X

X

X

X

X

5 /

 



Vista  la proposta presentata dall’Associazione Windows in Europe, con sede in via B.
Ricasoli n. 117 - Vittoria (RG), assunta al protocollo dell’Ente in data 22.02. 2016 al n. 600, con
la  quale  propone  di  approvare  la  scheda  di  adesione in  qualità  di  socio  ordinario
dell’associazione suddetta, versando una quota annuale di €. 1.000,00;

Considerato che l’associazione Windows in Europe in modo particolare:

- organizza manifestazioni riguardanti la tematica dell’europrogettazione ed europartenariato
- illustra la portata e le migliori modalità di applicazione delle norme di legge interessanti le

Amministrazioni locali in particolar modo quelle relative alla legislazione comunitaria ;
- coordina e da rilievo alle attività formative dei dipendenti e/o dirigenti degli enti locali nello

studio dell’europrogettazione ed europartenariato
- fornisce  agli  amministratori,  anche  attraverso  pubblicazioni  e  periodici,  un'ampia

informazione sulle vicende dell’Unione Europea:
- assume, anche attraverso le proprie articolazioni iniziative per agevolare e migliorare, anche

sul  piano  tecnico-operativo,  l'attività  degli  Enti  locali  nell’europrogettazione  ed
europartenariato

- promuove ed incoraggia iniziative per elevare l’educazione civica dei cittadini in ambito
italiano e comunitario;

- che  la  suddetta  attività  può  essere  di  valido  aiuto  per  questa  amministrazione   nella
progettazione ed utilizzazione dei fondi europei stante le difficoltà che caratterizzano gli enti
locali nell’attivazione di iniziative progettuali tese a garantire un profilo europeo alla azione
di governo;

Ritenuto di aderire al progetto di cui allo schema allegato alla presente in quanto risulta
importante  sostenere  progettualità  rivolte  alle  politiche  di  internazionalizzazione,  che  se
approvate dall’Unione Europea, comporteranno una ricaduta economica e sociale alla comunità
locale;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto lo Statuto dell’Associazione

Visto  il  vigente  Ordinamento  Amministrativo  degli  Enti  Locali,  approvato  con  L.R.
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267;

Vista la Legge Regionale 11 Dicembre 1991, n.48;

Vista la Legge Regionale 7 Settembre 1998, n.23;

Vista la Legge Regionale 23 Dicembre 2000, n.30;

Visto il Regolamento comunale di contabilità

Quanto sopra premesso

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

1. Di aderire, in qualità di socio ordinario, alla proposta dell’Associazione Windows in Europe
con sede legale a Vittoria in Via B. Ricasoli n. 117, assunta al Protocollo dell’Ente in data
22.02.2016 al n. 600;

2. Di  autorizzare  il  Sindaco,  Dott.  Sebastiano Marzullo,  a  sottoscrivere  la  dichiarazione  di
adesione all’associazione suddetta;



3. Di dare mandato al responsabile dell’Area Amministrativa affinché provveda, ai sensi e per
gli  effetti  di  cui  all’art.  107 del  D.Lgs.  n.  267/2000, al  compimento degli  atti  gestionali
connessi e conseguenti al presente provvedimento;

4. Di assegnare, conseguentemente, al suddetto Responsabile la somma di €. 1.000,00 quale
quota  associativa  per  l’anno  2015-2016 da versare  tramite  bonifico  bancario  sul  conto
dell’associazione suddetta; 

5. Di  imputare  la  suddetta  somma  all’intervento  01.01.1.104.010027.00  del  bilancio  di
previsione dell’esercizio finanziario in corso di formazione;

6. Di  trasmettere copia della presente  all’Ufficio  di  Ragioneria,  e al  responsabile  dell’Area
Amministrativa per quanto di rispettiva competenza;

7. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva

Il Responsabile dell’Istruttoria           Il Sindaco Proponente
F.to   Sig.ra Anna Maria Lenzo  F.to  Dott. Sebastiano Marzullo



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive 
m.i.;

Il Responsabile del Servizio Finanziario

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. 1.000,00 con imputazione della stessa all’intervento in
conto competenza/residui del bilancio corrente esercizio/pluriennale indicato/i nella proposta di
deliberazione succitata.
Impegno prenotato n° 115                

Lì, 08.03.2016 Il Responsabile del Servizio
    F.to       Rag. Antonina Casella 

E S P R I M E 

In ordine alla regolarità tecnica, PARERE FAVOREVOLE

Lì, 08.03.2016             Il Responsabile del Servizio
     F.to     Sig.ra Anna Maria Lenzo

In ordine alla regolarità contabile, PARERE FAVOREVOLE

Lì, 08.03.2016    Il Responsabile del Servizio
     F.to      Rag.  Antonina Casella

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la proposta sopra citata.
VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della legge n. 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.
RITENUTO di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra.
VISTO il vigente O.A.EE.LL., così come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge.

DELIBERA

DI  APPROVARE  e  fare  propria  la  suindicata  proposta  di  deliberazione  che  si  intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo, sia per la parte relativa
ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

Inoltre, la Giunta Comunale, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni espresse
in premessa del presente atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa nei modi
di legge.

DELIBERA

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2
della legge regionale 3 dicembre 1991 n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Dott. Sebastiano Marzullo

   Il Segretario Comunale          L’Assessore

   F.to  Dott. Mario Chimento F.to   Salvatore Iraci Sareri

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

-  Che  la  presente  deliberazione  in  applicazione  dell’art.  11  della  legge  regionale  3

dicembre 1991, n. 44, come modificato dall’art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004,

• E’ stata pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune il giorno 10.03.2016per

rimanervi  per quindici  giorni consecutivi  e, quindi  fino al  25.03.2016 con il  nr.

cron. 109

Dalla Residenza comunale ____________________

Timbro                                          Il Segretario Comunale

                                                                                   ___________________________

    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[X] Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente 

esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n° 44/1991.

[ ] E’ divenuta esecutiva il ________________________, essendo decorsi giorni dieci

consecutivi dall’inizio della pubblicazione.

 

Dalla Residenza comunale 08.03.2016                                    Il Segretario Comunale

                               F.to     Dott. Mario Chimento


